(uma) partida convertida em advertência quanto à imputação do art. 
250 do CBJD. 

Por unanimidade de votos suspenso o 2º denunciado em 02 (duas) 
partidas quanto à imputação do art. 250 do CBJD. 

Por unanimidade de votos multado o 3º denunciado em R$1.500,00 (mil 
e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 191, III do CBJD. 

Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 

data da publicação. 

6) Processo: nº 176/13 
1º)Denunciado: Macaé EFC 

Tipificação: Art. 206 do CBJD 
2º)Denunciado: Luis Sergio de Carvalho Fernandes (Gerente de futebol

[...]

Auditor relator: Dr. Celso Jorge Fernandes Belmiro 

Apresentada OAB e juntada procuração pela defesa. 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o 1º denunciado em 

R$200,00 (duzentos reais) por minuto, sendo 06 (seis) minutos, 
totalizando R$1.200,00 (mil e duzentos reais) quanto à imputação do 

art. 206 do CBJD. 
Por unanimidade de votos suspenso o 2º denunciado em 30 (trinta) dias 
quanto à imputação do art. 258 do CBJD. 

Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação.